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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Dokončení hřiště u Kocandy nezastavila ani povodeň

Zastavení proplácení dotací z ROP 
Severozápad má velký dopad na 
město ................................. str. 3

První srpnový týden slavnostně otevřeli majitelé restaurace a hotelu Kocanda dětské hřiště U Kocmánka. V těsné blízkosti cyklostezky tak najdou 
rodiče s dětmi klidný koutek na hraní. 

Ani červnová povodeň nepřekazi-
la práci manželů Šotkových, kteří ně-
kolik let budují dětské hřiště na břehu 
Labe převážně z vlastních prostřed-
ků. „Prakticky hotové hřiště spláchla 
povodeň, naštěstí se našla řada dob-
rovolníků, kteří nezištně s obnovou 
a dokončením pomohli,“ řekla Eva 
Šotková, manažerka hotelu Kocanda. 
Pomoc s úklidem a dostavbou přišli 
rodiče s dětmi a děčínští basketbalis-
té. Návštěvníci areálu se tedy mohou 
těšit nejen na prolézačky, ale také 
na zrekonstruovaný vojenský bunkr 
řopík. „Hřiště by nebylo možné zbu-
dovat bez podpory města, které při-
spělo jednou čtvrtinou. K dokončení 
celého hřiště je však potřeba sehnat 
ještě jeden milion korun,“ doplnila 
Eva Šotková. Pokud se manželům 
Šotkovým podaří sehnat finanční 

prostředky, rozšíří hřiště o další hra-
cí plochy, zahrát si zde potom bude 
možné například basketbal, volejbal 
nebo fotbal. V plánu je také výstav-
ba senior parku. „Zároveň s dětským 

hřištěm jsme měli v plánu dnes ote-
vřít i sportovní multifunkční kurt. 
S povodněmi ale uplavalo velké 
množství finančních  prostředků ur-
čených na jeho dokončení. I když je 

velká část hřiště již vybudována, je 
jasné, že bez partnerů ho dovést do 
finále nedokážeme,“ dodala Eva Šot-
ková.   (smk)

Pastýřská stěna se mění do krásy
Lesopark na Pastýřské stěně je spolu s Kvádrberkem nejvyhledávanějším cílem procházek děčínských obyvatel i návštěvníků. Vede přes něj červená 
hřebenová turistická stezka, která je páteřní spojnicí mezi turistickými cíli Jizerských hor, Českého Švýcarska, Děčína s Děčínským Sněžníkem 
a Krušnohořím. Pozorný výletník zde objeví spoustu vyhlídkových míst, zapomenutých skalních nápisů i do kamene tesaných laviček. Největší chlou-
bou lesoparku je pak samozřejmě zoologická zahrada.

Půvabů, které by se na Pastýřské 
stěně daly obdivovat, je tedy nespo-
čet. Přesto však donedávna zůstavala 
stranou pozornosti a stav přístupo-
vých i promenádních cest, laviček, 
zábradlí a výhledů by se právem dal 
označit za zanedbaný. Díky zájmu 
místních obyvatel – zejména pak 
pejskařů, kteří mají Pastýřskou stěnu 
díky každodenním procházkám zma-
povanou nejlépe – se však podařilo 
zaktivovat údržbové práce a z Pas-
týřské stěny se opět klube důstojný 
a hlavně čistý lesopark. 

Práce zajišťuje na základě zadání 
oddělení cestovního ruchu Středis-
ko městských služeb, které vyčleni-
lo pracovníky na údržbu lesoparku 

a vnitroměstských tras výletních 
okruhů. Na Pastýřské stěně se tak 
průběžně odklízejí nánosy hlíny, 
jehličí a dalších materiálů z přístu-
pových a promenádních cest, čistí se 
a odplevelují přístupová skalní scho-
diště na červené turistické stezce, 
byla kompletně vyčištěna přístupová 
cesta od Mototechny až k Nebíčku, 
odhrabaly se a začistily staré kamen-
né lavice, byly prostřihány výhledy 
z Jahnovy plošiny. Ta se také pravi-
delně marně uklízí od cigaretových 
krabiček a pet lahví, které vandalové 
hází pod vyhlídku. Pracovníci stře-
diska průběžně vyměňují pytle na 
odpadky a kromě nich odnesou z Pas-
týřské stěny každý týden dalších cca 

5 pytlů z lesa sesbíraných odpadků. 
Pozornost je nyní zaměřena na tra-

sy výletních okruhů a nejfrekvento-
vanější místa lesoparku. Odbor míst-
ního hospodářství a majetku města 
připravuje údržbu a opravu většiny 
laviček, Lesní úřad Děčín spravil 
střechu odpočinkového altánku na 
červené turistické stezce a kromě 
toho chystá instalaci stolku a lavičky 
na vyhlídku nad vlajkou. Po skončení 
hlavní turistické sezóny, kdy nebude 
tolik práce s údržbou zeleně a dalších 
sezónních prvků ve městě, budou prá-
ce namířeny také na výspravy staré-
ho nebo poničeného zábradlí a méně 
frekventované části Pastýřské stěny. 
Úklidové a údržbové práce probíhají 

také v lesoparku na Kvádrberku.
Takto intenzivní pracovní nasaze-

ní úklidových a údržbových pracov-
níků Střediska městských služeb pro 
cestovní ruch je letos možné věnovat 
Pastýřské stěně díky projektu s ná-
zvem „Podpora sociálně znevýhod-
něných osob ve Středisku městských 
služeb (č. CZ.1.04/3.3.05/96.00222.)“, 
na který město získalo peníze v rámci 
Operačního programu Lidské zdroje 
a zamětnanost – Integrace sociálně 
vyloučených skupin na trh práce – 
Sociální integrace a rovné příleži-
tosti. Ten je zaměřen na dlouhodobě 
nezaměstnané.

               Oddělení cestovního ruchu
                                www.iDecin.cz

Úspěšné ukončení projektu „Specifické vzdělávání zaměstnanců CSS“

Děčín, 1.6.2013 – Centrum sociálních služeb Děčín, p.o., které je největším poskytovatelem 
sociálních služeb v našem městě, ukončilo dne 31.05.2013 projekt „Specifické vzdělávání 
zaměstnanců CSS“., který byl zahájen 01.06.2011. Projekt byl podpořen v Operačním 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a byl spolufinancován z prostředků Evropského 
sociálního fondu a z rozpočtu České republiky. Byl rovněž zapojen do IPRM Děčín.

Cílovou skupinu tohoto projektu tvořili zaměstnanci této příspěvkové organizace. Především 
se jednalo o sociální pracovníky a pracovníky v sociálních službách, kteří přímo poskytují 
sociální služby. Kromě těchto zaměstnanců byl projekt určen i na vzdělávání jejich přímých
nadřízených, tj. vedoucích.

Klíčové aktivity projektu byly zaměřeny na potřeby cílové skupiny nejen z hlediska 
zmapovaných potřeb, ale i z hlediska daného zákonem o vzdělávání sociálních pracovníků a 
pracovníků v sociálních službách.
V rámci projektu se pro zaměstnance uskutečnilo všech 11 plánovaných vzdělávacích kurzů, 
jejichž návštěvnost byla téměř dvojnásobně vyšší oproti plánu s tím, že nebyl překročen 
rozpočet projektu. Původně mělo být proškoleno 65 zaměstnanců Centra sociálních služeb 
Děčín, p.o. ve složení: sociální pracovníci 18 osob, pracovníci v sociálních službách 37 osob, 
vedoucí pracovníci 10 osob. Ve skutečnosti bylo proškoleno 19 sociálních pracovníků, 90
pracovníků v sociálních službách a 10 manažerů, což je dohromady 119 zaměstnanců. 
Z tohoto počtu bylo 11 mužů a 108 žen.

Projekt Specifické vzdělávání zaměstnanců CSS si jako hlavní cíle kladl:
- zvýšení kvality poskytování sociálních služeb formou podpory dalšího vzdělávání 
zaměstnanců, zejména v oblasti specifických odborných znalostí a dovedností a v oblasti 
zavádění standardů kvality sociálních služeb
- podstatné rozšíření možností a oblasti vzdělávání našich zaměstnanců
- umožnit získání akreditovaného vzdělávání i pro zaměstnance, u kterých to přímo 
nevyžaduje zákon
- přiblížit se cílům Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb
- díky rozšíření vzdělávací nabídky motivovat stávající zaměstnance k výkonu jejich 
náročného povolání, k loajalitě vůči organizaci, motivovat je k vlastnímu zájmu o osobní a 
profesní rozvoj, růst a celoživotní vzdělávání
- proškolení zaměstnanců akreditovanými semináři
Všechny výše uvedené cíle se podařilo naplnit.

Pokračování aktivit projektu bude zajištěno z vlastních finančních prostředků a je součástí 
dlouhodobé plánované strategie organizace.

Více informací o činnosti Centra sociálních služeb Děčín, p. o. lze najít na internetové adrese 
www.cssdecin.cz.

Ing. Ivana Baudischová
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

ROP Severozápad obnovil 
dotační program
Regionální operační program Seve-
rozápad má od Evropské komise po-
volení obnovit dotační program. Na 
nové výzvy bude mít od září k rozdě-
lení 6,5 miliardy korun.

Pomoc z evropského 
Fondu solidarity
Česká republika požádala Evropskou 
unii o pomoc z evropského Fondu so-
lidarity určenou na úhradu části škod 
způsobených červnovými záplavami. 
Mohla by získat téměř 16 milionů eur.

Omluva za chybu v článku 
Ve zpravodaji č. 14 bylo v článku 
„Vznášedlo nahradí finančně ná-
kladný pohotovostní vlak při velké 
vodě“ chybně uvedeno, že si měs-
to pohotovostní železniční vůz pro 
zdravotnickou záchrannou službu 
objednává u Správy železniční do-
pravní cesty. Tato informace není 
pravdivá, město si zmíněnou službu 
objednalo u Českých drah, Krajské-
ho centra osobní dopravy. Redakce 
zpravodaje se OŘ SŽDC Ústí nad 
Labem omlouvá. (red)

Uzavírka  
ulice Chelčického
Z důvodu rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace je uzavřena místní ko-
munikace ul. Chelčického v Děčíně 
IV,  od 21.08.2013 do 18.10.2013. 
Práce provádějí Severočeské vodo-
vody a kanalizace, a.s.. Stavbou není 
ohrožen průchod chodců a je umož-
něn průjezd vozidel Integrovaného 
záchranného systému a Technických 
služeb Děčín pro svoz komunálního 
odpadu.

František Pelant
   primátor města

Je nutné,  
abyste se angažovali…
Každý druhý týden mají občané města Děčín možnost hledat informace o místním dění na stránkách tohoto Zpravodaje a nejspíš žádný z nich 
nepřemýšlí nad pozadím způsobu, ekonomiky, technologie apod. Neuvažuje nad tím, zda je tomu dobře či špatně, že aktuální výtisk naleznou 
zdarma ve své poštovní schránce, zda je náplň tiskoviny taková, jaká by měla být nebo nad jinými souvislostmi s tím spjatými. Přečte si několik 
stran, prohlédne barevné fotografie a není-li v časopise řeč o jejich zvítězivším synkovi či vnukovi sportovci, za týden již vesměs neví, o čem se 
tam psalo. Jde o běžné zvláštní pohodlí, smíření, neochotu nebo i nedostatek času řešit věci, které přesahují okraj jejich zahrádky. Koneckonců - 
toto městské médium je jen jakýmsi všeobecným příkladem, protože řeč by měla být dnes o něčem ještě hůře pojmenovatelným a uchopitelným.

Tato modrá rubrika na druhé 
straně je vyhrazena podnikate-
lům a jejich dialogu s reprezentací 
města. Každých čtrnáct dnů, již 
rok, jsou zde publikovány postře-
hy úřadu a představenstva Okres-
ní hospodářské komory, která ze 
svého zákonného předurčení má 
hájit zájmy živnostníků i větších 
firem. V prvních příspěvcích byly 
skromné přísliby navázání rozho-
vorů s městskými úředníky, snahy 
o rozpoutání širší diskuze o spolu-
práci města a místních podnikatel-
ských subjektů a krátkodobé vize. 
Zcela odpovědně lze říci, že dnes 
jsme o kus dál a již je nejvyšší čas 
k dalším krokům. Dnes je možné 
a nutné poděkovat vedení města 
za to, že potvrdilo ochotu naslou-
chat a začít řešit dosud neřešené. 
Jak pan primátor, tak také ostatní 
zástupci radnice vyhověli poža-
davkům OHK Děčín a napomohli 
ke zřízení odborných pracovních 
skupin, zorganizovali několik se-
tkání a workshopů právě na téma 
zkvalitnění podnikatelského pro-

středí a zvýšení zaměstnanosti. Jak 
již bylo naznačeno, na straně vyzy-
vatele stojí v drtivé většině OHK 
Děčín a o tom je dnešní téma. Rok 
je krátká doba a výsledky možná 
nedorazily k Vám – k drobnému 
truhláři, zelináři nebo provozova-
teli kadeřnictví. Ale vězte, že jsou 
hmatatelné a dosud neinformova-
ný se o nich může dovědět na úřa-
du OHK Děčín či na příslušných 
odborech města. Rok je ale také 
dlouhá, velmi dlouhá doba na to, 
že téměř žádný podnět nepřišel 
od Vás – od soukromníků, od šéfů 
firem a podnikatelů, kteří nejsou 
členy hospodářské komory. Členo-
vé komory nechtějí bojovat jen za 
sebe a nechtějí řešit jen problémy 
své. Nebylo by to správné a objek-
tivní. Ale na druhou stranu – jak 
mohou vědět, co Vás trápí a jaké 
byste navrhovali řešení, když se 
debat okolo potřeb zaměstnavatelů 
a osob samostatně se živících ne-
zúčastňujete? Jde nejspíš o jakousi 
letargii, jakou představuje třeba 
výše zmíněný konzumní čtenář 

Zpravodaje. Nebude se angažovat, 
a zabývat něčím, co přesahuje jeho 
všední den. Ano – chce jít s dětmi 
v sobotu na výlet po cestě, kterou 
vybudoval před sto lety Okrašlova-
cí spolek, půjde po trase vyznače-
né turistickým spolkem a staví se 
cestou v kostele na koncertě občan-
ského pěveckého sdružení. Jak je 
možné, že jsou lidé zvyklí využívat 
a mnohdy se i chlubit něčím, co pro 
ně připravil někdo jiný a sami se 
na tom nepodíleli? Prostě zvyk… 
V naší společnosti trvalo dost dlou-
ho, než si občané zvykli na nové 
ekonomické modely, na nové vzta-
hy a nové priority. Dnes již by ni-
kdo neměl být překvapený z toho, 
že mu nikdo nedá nic zadarmo a že 
nikdo jiný, než on sám se o něj ne-
postará. V duchu těchto, nejspíš 
neměnných, jistot je nutno začít 
starat se o své širší okolí, zapříst se 
sousedem a kolegou hovor o tom, 
co je společně trápí a jaké by to 
bylo, kdyby…. Ano – v okamžiku, 
kdy vypustíme z úst slovo „kdyby“, 
stáváme se povolanými k diskuzi, 

která se může odehrát třeba tváří 
tvář s panem primátorem. 

Představenstvo Okresní hospo-
dářské komory a úřad této organi-
zace je připraven Vám zprostředko-
vat diskuzi a hovor s kýmkoliv, kdo 
je odpovědný na radnici za obor 
Vašeho zájmu nebo nespokojenosti. 
Navrhujte nám témata, poukazujte 
na problémy, přicházejte s návrhy 
řešení, konkretizujte Vaší pomoc, 
spojujte se s ostatními spřízněnými 
tím, co Vás pálí, či tím, co umíte. 
Účastněte se akcí pro podnikatele 
a poukazujte na to, proč jsou tyhle 
pro Vás k ničemu a proč byste chtě-
li akce jiné.  Je zcela nelogické, aby 
mohly být podniknuty další kroky 
k zušlechťování našeho města a re-
gionu jen na základě nápadů a ini-
ciativy úzké skupiny lidí, kterou je 
nějaká komise, vedení města nebo 
místní hospodářská komora. Tito 
lidé pro Vás – podnikatele něco při-
pravili a uvedli v život a je na Vás, 
abyste jejich práci využili a dílo 
posouvali a zkvalitňovali. Je prostě 
nutné, abyste se začali angažovat…

Další workshop města s podnikateli
Vedení města vyzývá děčínské i nadregionální podnikatele k účasti na dalším workshopu s podnikateli, který by neměl být jen přednáškou, ale 
otevřenou diskuzí nad zlepšením podmínek k podnikání.

Toto setkání proběhne dne 5. září 
2013 od 16 hodin v zasedací míst-
nosti budovy magistrátu města na 

ulici 28. října v Děčíně 1. Workshop 
by měl pojednat nejen o zlepše-
ní a vytváření podmínek pro nové 

příchozí investory, ale také o zkva-
litnění a upevnění vztahu se stáva-
jícími zaměstnavateli a investory.  

Přijďte sdělit Váš názor!       

                     
 
 
 
 

Děčín dokončil realizaci mobiliáře při Labské cyklostezce 

 
Díky grantu, který poskytla Nadace Partnerství ve spolupráci s Nadací České spořitelny, 
mohlo město vyrobit a instalovat lavičky, stojany na kola a další, tolik potřebný mobiliář na 
jedné z nejnavštěvovanějších cyklostezek v republice.  

V srpnu loňského roku byla podepsána mezi Statutárním městem Děčín a Nadací Partnerství 
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 71-GW-007. Předmětem této smlouvy je 
poskytnutí příspěvku ve výši 50 tis. Kč na realizaci projektu Děčín – Labská stezka  
vybavenost/propagace. V loňském roce obdrželo město od nadace již 40 tis. Kč a nechalo 
zpracovat a vyrobit infopanel se schematicky vyznačenou Labskou cyklostezkou a 
informacemi pro cyklisty. Infopanel je doplněn mapou děčínska s vyznačením cyklotras a 
cyklostezek. Tento infopanel spolu s mapou a mobiliářem – 4 lavičkami, 8 stojany na kola a 
odpadkovým košem byly umístěny při Labské stezce nedaleko nové knihovny s infocentrem. 
Práce na umístění mobiliáře byly zahájeny před červnovou povodní a po ustoupení vody a 
vyčištění prostoru byl mobiliář v červenci konečně osazen. Po zaslání závěrečné a finanční 
zprávy na nadaci bude městu zasláno zbylých 10 tis. Kč.  

Děčín dokončil realizaci 
mobiliáře při Labské cyklostezce
Díky grantu, který poskytla Nadace Partnerství ve spolupráci s Nadací 
České spořitelny, mohlo město vyrobit a instalovat lavičky, stojany na 
kola a další, tolik potřebný mobiliář na jedné z nejnavštěvovanějších cy-
klostezek v republice. 

V srpnu loňského roku byla po-
depsána mezi statutárním městem 
Děčín a Nadací Partnerství Smlouva 
o poskytnutí nadačního příspěvku 
číslo 71-GW-007. Předmětem této 
smlouvy je poskytnutí příspěvku ve 
výši 50 tis. Kč na realizaci projektu 
Děčín – Labská stezka  vybavenost/
propagace. V loňském roce obdrželo 
město od nadace již 40 tis. Kč a ne-
chalo zpracovat a vyrobit infopanel 
se schematicky vyznačenou Lab-
skou cyklostezkou a informacemi 
pro cyklisty. Infopanel je doplněn 

mapou děčínska s vyznačením cy-
klotras a cyklostezek. Tento info-
panel spolu s mapou a mobiliářem 
– 4 lavičkami, 8 stojany na kola 
a odpadkovým košem byly umístě-
ny při Labské stezce nedaleko nové 
knihovny s infocentrem. Práce na 
umístění mobiliáře byly zahájeny 
před červnovou povodní a po ustou-
pení vody a vyčištění prostoru byl 
mobiliář v červenci konečně osazen. 
Po zaslání závěrečné a finanční zprá-
vy na nadaci bude městu zasláno 
zbylých 10 tis. Kč.             (smk)

Řešíme stížnosti na nepořádek a hluk
O problémech města s primátorem:

setkávám se stále častěji se stíž-
nostmi na chování některých nepři-
způsobivých občanů. V Děčíně se 
objevily různé fámy ve vztahu k na-
šim romským spoluobčanům. Chtěl 
bych se proto touto problematikou 
zabývat v následujících řádcích.

Stížnosti na nepořádek a ruše-
ní nočního klidu v Boleticích nad 
Labem se začátkem srpna zvýšily.  
Z policejních statistik však nevy-
plývá, že by se situace nějak dra-
maticky změnila. Státní a městská 
police nezaznamenaly nárůst pře-
stupků a trestných činů. Přesto jsme 
se rozhodli posílit dohled v této části 
města. Zavedení opatření velmi po-
mohlo a zdejší nálada se uklidnila. 
Bohužel pravdou je, že někteří maji-
telé domů pronajímají své byty nově 
přistěhovaným problematickým 
občanům, kteří se vždy nechovají 
podle zažitých společenských pra-
videl. Ruší noční klid, potloukají 
se po ulicích, dělají nepořádek, ov-
šem nejde o žádné porušení zákona, 
trestná činnost se nezvýšila. Obyva-
telé si však na nově příchozí stěžují 
a komfort bydlení se zhoršuje. Město 
ale nemá žádné zákonné prostředky, 
aby tomuto chování zabránilo. Jedi-
nou možností je vstoupit do jednání 
s majiteli domů a pokusit se je pře-

svědčit, aby těmto lidem své byty ne-
pronajímali.  Zásadní problém vidím 
ve špatném systému vyplácení soci-
álních dávek.  Nedostatečná kontrola 
příjemců a výše vyplácených dávek 
umožňuje toto spekulativní chování 
pronajímatelů. Dokonce pro výplatu 
některých sociálních dávek neby-
lo ani nutné trvalé bydliště v místě 
pobytu. Tato situace by se ale měla 
v nebližší době změnit a úřad prá-
ce bude požadovat trvalé bydliště 
v místě vyplácení příspěvku.  Tady 
bych rád důrazně upozornil, že po-
čet obyvatel nesouvisí se statutem 
statutárního města. Město Děčín je 
statutárním městem a nezmění to 
ani pokles obyvatel. 

Mezi obyvateli kolují také infor-
mace, které se nezakládají na prav-
dě. Podle těchto informací mají rom-
ští spoluobčané vstup do Aquaparku 
zdarma. Je to holý nesmysl. Každý 
návštěvník areálu platí vstupné po-
dle schváleného ceníku. Stejné je to 
s jízdným v městské hromadné do-
pravě, i zde platí každý cestující. 

Vedení města se připravuje vyzvat 
vládu a upozornit na nutnost změny 
některých nařízení a zákonů tak, 
aby nemohlo docházet ke zneužívá-
ní sociálních dávek, aby výše dávek 
odpovídala skutečným potřebám 

a podmínkám, aby se zvýšila vyma-
hatelnost práva u sociálně slabých 
občanů. Hlásíme se také k Desateru 
Šluknovského výběžku a oslovíme 
města a obce, aby se k našemu pro-
hlášení připojily, a společně jsme vy-
vinuli tlak na zákonodárce a donuti-
li je tím ke změně. Město by mělo 
mít možnost ovlivňovat přihlášení 
obyvatel k trvalému pobytu. Ročně 
vydáme mnoho peněz za úklid ulic 
a zaměstnáním příjemců dávek by-
chom mohli výrazně ušetřit. 

Z PRAVODAJ
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Dámy a pánové, vážení spoluobčané,

Na Kvádrberku začala sanace skalního objektu
Do poloviny září by měla proběhnout sanace skalní věže v bývalém lomu na Stoliční hoře. Sanační práce 
budou spočívat v postupném odbourávání havarijního bloku.

Dlouhodobě prováděný monito-
ring skalních masivů zaznamenal 
pohyb skalní věže, který hrozil zří-
cením bloků. „Ihned po zjištění této 
skutečnosti jsme vymezili možnou 
dopadovou plochu a prostor musel 
být uzavřen. Na místo jsme nově 

osadili automatický monitoring pro 
upřesnění chování masivu,“ řekl 
František Pelant, primátor města. 
Měření ukázala, že vrchní partie 
skalní věže je nestabilní a hrozí pá-
dem, kdy část masivu by mohla do-
padnout až do lesoparku Kvádrberk. 

Práce na odstranění nestabilní části 
bude prováděna pomocí ocelových 
lan. Ty dostatečně zajistí skálu tak, 
aby mohla být postupně odbourává-
na. Zajištění masivu přijde město na 
více jak 300 tis. Kč.                  (smk)

Zastavení proplácení dotací  
z ROP Severozápad má velký dopad na město
Přestože Děčín ve svých projektech nepochybil, došlo k zastavení proplácení dotací projektů IPRM. Za dokončené projekty by měl Regionální 
operační program Severozápad uhradit více jak 160 mil. Kč. 

V červnu 2012 Ministerstvo pro 
místní rozvoj pozastavilo do odvo-
lání předfinancování Regionálního 
operačního programu Severozápad 
(ROP SZ). Došlo k tomu po kontro-
le 35 projektů v ČR, kdy byly shle-
dány chyby při realizaci projektů. 
Převážně se jednalo o pochybení ve 
výběrových řízeních. Projekty města 
Děčín nebyly v seznamu 35 kontrolo-
vaných projektů, čili nebylo na nich 
nalezeno žádné pochybení. Přesto 
došlo k pozastavení proplácení dotací 

všech projektů spolufinancovaných 
z ROP SZ. Za statutární město Děčín 
se konkrétně jedná o 6 projektů Inte-
grovaného plánu rozvoje města Dě-
čín – zóna Centrum, u kterých došlo 
k pozastavení proplácení dotací a to 
Budova magistrátu B2 – centrální 
archiv a správní agendy, Moderni-
zace učeben ZŠ pro potřeby dalšího 
vzdělávání, Modernizace sportovišť 
ZŠ Kamenická, ZŠ Vrchlického a ZŠ 
Komenského náměstí, Zámek Děčín 
– kulturně společenské centrum, Re-

vitalizace objektu Atlantik - knihov-
na/multimediální centrum a Revi-
talizace parku na Mariánské louce 
a zámeckých zahrad. Evropská ko-
mise požaduje za pochybení v ROP 
SZ korekci ve výši 2,6 mld. Kč. Z této 
částky připadá přibližně 2,1 mld. Kč 
na takzvanou plošnou korekci, zby-
lou část pak tvoří souhrn individuální 
korekcí na jednotlivých projektech 
v rámci Ústeckého a Karlovarské-
ho kraje. Děčína se však korekce na 
projektech netýká. Je ovšem potřeba 

korekci ze strany Ministerstev a dal-
ších orgánů co nejdříve uhradit, aby 
mohlo začít opětovné proplácení do-
tací. „K dnešnímu dni evidujeme cca 
167,5 mil. Kč neproplacené dotace 
z ROP Severozápad na výše uvede-
né projekty, přičemž vyčíslení škod 
s tím spojených je již přes další půl 
milionu korun a stále narůstá,“ řekl 
František Pelant, primátor města.  
V současné době je proplaceno cca 56 
% z celkové požadované dotace. Na 
zbylé finance město stále čeká. (mm)
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Boletické sídliště je pod stálým dohledem
Na střed boletického sídliště dohlíží posílené hlídky městské policie a asistentů prevence kriminality, kteří strážníkům pomáhají při dohledu nad 
veřejným pořádkem. Důvodem pro zesílený dohled jsou opakované stížnosti obyvatel na kriminalitu a problémy v oblasti občanského soužití 
s nově příchozími obyvateli, kteří se do Boletic stěhují z jiných měst.

„Zaznamenali jsme řadu pod-
nětů na problematické chování nově 
příchozích, kteří míří do panelových 
domů soukromých vlastníků. Občané 
ze sídliště poukazují na páchání ná-
silné a majetkové kriminality a žádají 
nás o rychlé řešení. Faktem ovšem je, 
že evidence městské policie ani Policie 
České republiky kritickou situaci nepo-
tvrzuje. Kriminalita v boletickém sídli-
šti se nijak nevymyká ostatním děčín-
ským lokalitám, naopak je Děčín podle 
statistik jedním z nejbezpečnějších 
měst severních Čech. Na druhou stranu 

je třeba brát v úvahu i vnímání pocitu 
bezpečí obyvatel,“ uvedl děčínský pri-
mátor František Pelant. Zdůraznil ale, 
že kriminalita a její řešení je především 
záležitostí Policie České republiky, kte-
rou město již požádalo o spolupráci. 
Policisté z hlídkové služby a obvodní-
ho oddělení lokalitu pravidelně denně 
kontrolují už více než týden. „Druhou 
věcí jsou samozřejmě přestupky, je-
jichž řešení je v kompetenci přede-
vším městské policie. Často se jedná 
o rušení nočního klidu nebo problémy 
v oblasti občanského soužití. Věřím, 

že intenzivní nepřetržitý dohled stráž-
níků situaci na sídlišti zklidní. Změna 
systému hlídkové služby je opatřením 
trvalejšího charakteru. Samozřejmě 
uvítám iniciativu občanů, kteří přijdou 
s nějakými konstruktivními návrhy na 
další řešení,“ doplnil primátor.

Vedení města se současně snaží vy-
víjet tlak na majitele nemovitostí, kteří 
pronajímají byty často cíleně lidem 
závislým na sociálních dávkách. Rad-
nice již oslovila majitele řady domů 
a vyzvala je k jednání o situaci. Stejně 
tak město zahájilo jednání s úřadem 

práce o problematice příspěvků na by-
dlení. „Právě současný systém dávek je 
obrovským problémem a zneužívání 
sociálního systému podporuje vznik 
nových sociálně vyloučených loka-
lit a rozšiřování stávajících. Bohužel 
město nemá v současné době žádné 
zákonné prostředky, jak migraci reál-
ně zabránit. Zakázat pohyb problema-
tických osob nebo je vystěhovat není 
možné. Vyvíjíme proto úsilí i přes naše 
volené zástupce v senátu a poslanecké 
sněmovně,“ dodal František Pelant.

                                               (mp)

Povodí Ohře s. p. čistí dno a zvyšuje pravý břeh Jílovského potoka. 
Práce jsou prováděny mezi supermarketem Lidl a Ruskou ulicí. 
Povodí Ohře chce tímto opatřením zabránit  zatopení okolních 
domů při zvýšené hladině potoka. 

Stále častěji se v Děčíně stává, že občané nedodržují pravidla třídě-
ní odpadu. Pracovníci Střediska městských služeb často při své práci 
narážejí na kontejnery určené pro směsný odpad plné PET lahví nebo 
kartonů. Ty je přitom možné odložit do speciálních nádob na tříděný 
odpad. Černé popelnice jsou potom brzy plné a odpadky se válí na ulici. 

Ne všichni občané města třídí odpad

„Někteří lidé si stále ještě ne-
uvědomují, jak dobře s odpady, 
které produkujeme, nakládat.  Bez 
správného nakládání s odpady by-
chom za chvíli nežili v domech, ale 
spíše na skládkách. Navíc tříděný 
odpad je dále využit a zpracován na 

výrobky, které běžně používáme,“ 
komentuje nutnost třídění Jaroslav 
Horák, vedoucí Střediska měst-
ských služeb. 

Podle zákona 185/2001 Sb. je 
každý povinen zbavovat se odpa-
dů způsobem předepsaným obcí. 
Na internetových stránkách města 
je zřízený odkaz Odpadové hos-

podářství, ve kterém každý najde 
přehledné informace, jak probíhá 
v Děčíně třídění a likvidace od-
padu, seznam svozových oblastí, 
harmonogramy sběru tetrapaku 
či svozu bioodpadu, otvírací dobu 
sběrných dvorů a další potřebné in-
formace. 

„Vím, že občané Děčína se sna-
ží odpady třídit, za což jim děkuji. 
Na ty, kteří tak nečiní, apeluji, aby 
začali a pomohli nám udržet naše 
město hezké a čisté. Peníze vyna-
ložené na úklid nepořádku kolem 
popelnic bychom mohli využít 
mnohem lépe, například na úpravy 
dětských hřišť, poničené lavičky 
a podobně,“ doplnil František Pe-
lant, primátor města.             (romi)                   

Odbor ekonomický Magistrátu města Děčín sděluje, že ode dne 26. července 2013 je po dobu 30 dnů zpří-
stupněn k nahlédnutí hromadný předpisný seznam (HPS) na místní poplatek za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů za rok 2012 (HPS). 

Tímto rozhodnutím byl vyměřen 
nedoplatek za uvedený poplatek za 
rok 2012 celkem téměř 11 300 po-
platníkům, kteří nezaplatili poplatek 
za rok 2012 včas nebo ve správné 
výši. Poplatníci mohou do tohoto se-

znamu nahlédnout na odboru ekono-
mickém, oddělení správy daní a po-
platků, č. dv. 409. Při nahlédnutí do 
HPS jsou poplatníkovi zpřístupněny 
pouze údaje týkající se jemu stano-
vému poplatku.

Za den doručení HPS se považuje 
třicátý den po jeho zpřístupnění. Po 
uplynutí náhradní lhůty stanovené 
pro úhradu nedoplatku bude zahá-
jen vymáhání nedoplatku v souladu 
s daňovým řádem.                    (mm)

Nedoplatek za odpad za rok 2012  
je možné zjistit na odboru ekonomickém

Prázdninové víkendy strážníků:  
Nonstop oznámení bez přestávek
Dvanáctihodinová šichta bez přestávky, na kterou navazuje další směna ve stejném režimu. Zaměstnanci sice mají nárok na přestávku, často si 
ale sotva stačí odskočit na toaletu. Připomíná to nechvalně proslulé podmínky z asijských továren? Ne, takto zhruba vypadá typická víkendová 
směna strážníků v Děčíně. Oznámení se denně nahromadí několik desítek a stihnout vše vyřešit se daří, s ohledem na rozlohu města a personální 
možnosti městské policie, jen s velkým vypjetím.

Zatím jeden z nejživějších víkendů 
co do počtu oznámení zaznamenali 
strážníci v druhém srpnovém týdnu. 
Občané městské policii nahlásili pode-
zřelý kouř na dvou místech Děčína. Ze 
zkušeností strážníků bylo téměř jasné, 
že za kouřem nestojí požár, ale zlo-
ději kabelů, kteří se snaží dráty zbavit 
plastů. V obou případech se podezřelé 
podařilo zadržet na místě. Záležitost 
skončila uložením pokut a úklidem 
nepořádku pod dohledem strážníků. 
Mezitím občané nahlásili další dva pro-
blémy, hádku schylující se ke rvačce 
kousek od obchodního domu v Děčíně 
V a minutu poté přítomnost zfetova-
ného agresivního muže u panelového 
domu v Děčíně III. Dozorčí služba 
hlídky okamžitě přesměrovala do do-
tčených lokalit. Cestou ale přišla další 
tři oznámení: Bezvládná, zřejmě opilá 
žena v blízkosti zámeckého rybníka 
a napadení v parku. Agresivního muže 
v Děčíně II se strážníkům podařilo zpa-
cifikovat, spoutat a předvést na policii. 
Se strážníky evidentně spolupracovat 
nechtěl. Rvačku kousek od obchodního 
domu hlídka zastavila včas ještě před-
tím, než došlo na vážná zranění. Nikdo 

z dotčených nechce věc řešit přes policii 
podáním trestního oznámení a záleži-
tost končí uložením pokut a dohledem 
strážníků na bezpečný rozchod. Hlídka 
poté vyráží k nahlášené opilé osobě 
a další hlídka do parku. Další hlídka 
strážníků, která je k dispozici, mezitím 
řeší krádež potravin a čeká na příjezd 
policie i se zadrženým pachatelem. 
Opilou dívku se strážníkům nedaří 
probrat, na místo proto musí záchran-
ka, která rovněž řeší řadu oznámení. 
Krátce na to přichází oznámení o van-
dalech, kteří poničili dopravní značky 
a několik laviček. Všechny se podaří 
pochytat a ze svého jednání se budou 
zodpovídat před soudem. Takto vypa-
dají první chvíle páteční směny a situ-
ace se během víkendu k lepšímu příliš 
nemění. Oznámení na rušení nočního 
klidu, hádky, ale i maličkosti typu paní 
politá pivem v restauraci a žádost, aby 
věc řešila městské policie, je během ví-
kendu bezpočet. 

„V letním období je samozřejmě 
oznámení více. Mnoho lidí se pohybuje 
venku do pozdních hodin, mnoho jich 
navštěvuje restaurace a pak se v po-
vzneseném stavu nebo s určitou dávkou 

agresivity vrací domů. Právě agresivita 
je narůstající problém. Rok od roku vní-
máme, že je situace horší, agresivita lidí 
se stupňuje a k napadání i s vážnými 
následky dochází i kvůli malichernos-
tem,“ zhodnotil situaci ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. Dodal, 
že k uvedeným událostem je potřeba 
připočítat současnou potřebu nonstop 
dohledu na lokalitu Boletic, kde v dů-
sledku příchodu nových, především 
romských rodin z jiných měst, zhoustla 
atmosféra a narostla vzájemná nevraži-
vost lidí. Hlídka tam nyní na centrum 
sídliště dohlíží nonstop a z místa se ne-
vzdaluje, s dohledem pomáhá i státní 
policie a asistenti prevence kriminality. 
Kriminalita sice statisticky v této loka-
litě dlouhodobě neroste a je dokonce 
pod průměrem města, subjektivní pocit 
bezpečí ale klesá a i na ten je potřeba 
reagovat.

Podle primátora města Františka 
Pelanta, který podle zákona městskou 
policii řídí, patří Děčín na severu Čech 
k nejbezpečnějším městům. To platí 
a platilo i v době, kdy primátor zastával 
post okresního policejního ředitele. „Je 
to o značném vypětí sil, ale práce je vi-

dět. Smutnější je, že ji nevidí nebo spíše 
nechtějí vidět všichni a čas od času se 
opakují útoky na policii České republi-
ky a městskou policii, že nic neřeší nebo 
že se řeší jen dopravní přestupky a ostat-
ní závažnější věci se přehlíží a neřeší. 
To ale není pravda,“ zdůraznil primátor. 
S tím souhlasí i ředitel Horák, který na 
podobné stížnosti či podněty lidí reagu-
je. Zvláštní je, že podobné stížnosti se 
nesou vždy ve stejném duchu: Strážníci 
nic nedělají, sedí v autech, kouří, pofla-
kují se apod. „Při žádosti o konkretizaci 
se setkáváme s tím, že to vlastně není 
osobní zkušenost, ale že někdo známý 
nebo méně známý něco podobného 
říkal nebo ještě jeho známý apod. Je 
nutné zdůraznit, že práce strážníků je 
monitorována prostřednictvím GPS, 
prostřednictvím kamer a rovněž osobně 
v terénu. Pokud by měl někdo skutečně 
konkrétní poznatek, budeme jej řešit 
osobně. Bohužel obecné pošpinění prá-
ce často od anonymů se řeší těžko. Za 
svou práci se strážníci rozhodně stydět 
nemusí,“ dodal Horák.                                                

                                                    (mp)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:

777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz

Regionální kancelář agentury CzechInvest pro Ústecký kraj připravuje 
bezplatný seminář k podpoře RESTART 2013 Ministerstva průmyslu 
a obchodu. Program RESTART je zaměřen na podporu malých podni-
ků, které byly postiženy povodněmi. Seminář seznámí žadatelé s pod-
mínkami programu a správným postupem při podání žádosti.

Seminář k programu RESTART 2013 

Seminář se koná ve čtvrtek, 5. 9. 
2013 od 10 hodin v Regionální kan-
celáři pro Ústecký kraj, Mírové ná-
městí 34, 400 01 Ústí nad Labem. 
Účast na semináři je bezplatná. 
Vzhledem k omezené kapacitě pro-
stor je účast pouze pro registrované. 

 

Závaznou registraci je možné uči-
nit nejpozději do 2. 9. 2013 e-mai-
lem na adresu: ustinadlabem@cze-
chinvest.org. V přihlášce, prosím, 
uveďte jméno účastníka, telefonní 
číslo a kontaktní e-mail. 

                                           (romi)                   

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky  

snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant  žíhaný, 
kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. Slepičky pouze z našeho odchovu!!

Stáří  slepiček 14 - 18 týdnů, cena 149 – 170 Kč/ ks 
        slepičky v začátku snášky stojí 178 Kč/ks

  Prodeje se uskuteční: - ve čtvrtek  12. září 2013 ve 14.30 hodin
                                          -   v sobotu   21. září 2013  v 15.00 hodin
                                                         (v Děčíně u Tesco Bynov)
Případné bližší informace – tel : 728605840   728165166   415740719

             nová služba: výkup králičích kožek – cena 15 - 22 Kč/ks 
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Spoluobčané – probuďte se konečně … Nová vyhláška ke kácení dřevin rostoucích mimo les
Dne 15.07.2013 nabyla účinnosti nová vyhláška o ochraně dřevin rostoucích mimo les a povolování jejich kácení. Nový předpis s sebou přináší 
řadu změn a nových pojmů. Pro lepší orientaci přinášíme občanům následující shrnutí.

půjčka přesně podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek 
v průběhu splácení

Peníze na ruku 
nebo na účet!

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

12249_pf_regio_inzerce_3Q_215x55.indd   1 13.7.12   16:44

Proberte se konečně z letargie – netečnosti ke svému okolí, ať začneme konečně pracovat na zlepšení našeho životního prostředí.

To, že jsme společně letos zvládli 
hroznou povodeň, je zásluha všech, 
kteří se podíleli na ochránění životů 
občanů, jejich majetku a následném 
odstraňování následků povodně. Před 
těmi všemi „klobouk dolů“. Samo-
zřejmě se projevily i chyby v protipo-
vodňovém systému, jako je v zadání 
od státních orgánů ochrany levé části 
města na pouze dvacetiletou vodu. 
A potom i ukvapené rozdělání této 
nedokonalé a nezkolaudované stěny 
znamenalo především vážné poškoze-
ní sportovišť na ulici Práce. I s tím se 
nějak vypořádáme a na popud vedení 
města již existuje dokumentace na 
navýšení protipovodňových stěn na 
úroveň pravobřežní části, kde měly při 
povodni svůj smysl. Na základě naší 
žádosti začalo Povodí Ohře i s výraz-
nou úpravou koryta Jílovského potoka 
podél Podmokelské ulice a tím i zlikvi-
dování „špuntu“ v odtoku vody z této 
lokality u podmokelské pošty.

S čím si zatím nevíme rady, je ubo-
host některých našich spoluobčanů, 
kteří si neváží hezkého města, ve kte-
rém žijeme a nekonečné práce před 
časem založeného Střediska městských 
služeb, které se nám stará o čistotu 
města. Primitivnost těchto občanů spo-

čívá v jejich vztahu k veřejným prosto-
rám, jako kdyby to byla nějaká skládka.

Malý příklad za všechny případy 
znečišťování našeho města. Asi před 

rokem jsme se přestěhovali do Krás-
nostudenecké ulice v Želenicích, kde se 
zatím nevyskytuje problém s těžko při-
způsobivými přistěhovavšími občany, 
kteří bohužel v jiných děčínských lo-
kalitách nemají vztah k městu a působí 
tam problémy. Na těchto lidech, kteří 
mnohdy zneužívají sociální dávky, 
parazitují především někteří „rádoby“ 
podnikatelé (majitelé domů), kteří se 
obohacují na státním systému vypláce-
ní příplatku na bydlení.

Tito noví děčínští občané zatěžující 
pouze naše město a nevytvářející žádné 
hodnoty, nežijí zatím v Krásnostude-
necké ani blízké Weberově ulici. Přesto 
např. prostor u kontejnerů u panelo-
vých domů ve Weberově ulici slouží 
často jako neřízená skládka pro odpad, 

který patří do sběrných dvorů. Dnes, 
kdy téměř v každé rodině je osobní au-
tomobil, je pro mnohá individua snazší 
odpad pohodit u těchto nádob, nebo 
i jinde a „starejte se“. Je s podivem, 
že někdo z přilehlých domů nezavolá 
na číslo městské policie „156“, aby se 
mohli tito „šmejdi“ patřičně poučit. Viz 
obrázek skládky, která vznikla během 
dne v úterý 23. července a nikdo nic 
bohužel neviděl! Ráno když jsem šel 
okolo před cestou do Prahy, tam byl 
slušný pořádek, odpoledne tam bylo 
toto veledílo ubožáků, které ve středu 
24. července muselo likvidovat Stře-
disko městských služeb. To, že dnes 
a denně sbírám odpad na trase z garáže 
ve Weberově ulici a mezi bydlištěm je 
mým normálním každodenním kolori-
tem. Pohozené lahve, obaly od různých 
pokrmů, letáky, papírové kapesníčky, 
ale i lístky od autobusů jsou normálně 
odhazovány po jejich použití. Člověk 
se ptá, kde se bere ubohost takto ko-
najících lidí, nevážících si slušného 
prostředí.

A tak jen doufám, že se něco probudí 
v našich spoluobčanech a že se stanou 
alespoň příkladem těm obtížně při-
způsobivým a že to nebude obráceně 
jako dosud a nebudou přejímat jejich 

zlozvyky…
Samozřejmě záleží na poslancích 

a senátorech, kdy se konečně „probudí 
ze sna“ a mimo „žabomyších válek“ za-
čnou něco dělat se zákony kolem těžko 
přizpůsobivých občanů, včetně jejich 
pracovních povinností při vyplácení 
sociálních dávek. Jestli se nebude toto 
v brzké době řešit, naše společnost ne-
bude schopna tento problém v budouc-
nu ekonomicky zvládnout…

                                      

                                                  Pavel Sinko
                         1. náměstek primátora

1) Asi nejdiskutovanější novinkou je 
kácení dřevin s obvody kmenů většími 
než 80 cm ve 130 cm výšky na zahra-
dách bez jakéhokoli povolení. Proto, 
aby mohla být taková dřevina pokáce-
na bez příslušného povolení, musí být 
splněny níže uvedené podmínky. 

Dřevina se musí nacházet na zahra-
dě, přičemž pro účely této vyhlášky se 
zahradou rozumí pozemek u rodinného 
nebo bytového domu (tzn. neplatí např. 
pro zahrádkářské kolonie, areály škol, 
školek a obdobných zařízení, firemní 

pozemky nebo pozemky pro novostav-
by RD atp.), který musí být stavebně 
oplocen (tj. nikoli př. živým plotem) 
a nepřístupný veřejnosti a musí být 
v zastavěném území obce (v souladu 
s územním plánem obce). Všechna tato 
kritéria musí být splněna současně, te-
prve poté je možné přistoupit ke kácení 
dřeviny bez povolení. Není-li splněna 
byť jen jedna z podmínek, musí být po-
žádáno o povolení ke kácení, tak jako 
tomu bylo doposud.

Před kácením dřevin bez povolení 

na zahradách proto doporučujeme si 
zejména ověřit, zda se pozemek skuteč-
ně nachází v zastavěném území obce. 

2) Nově je zaveden termín zapojené 
porosty dřevin, kdy se tímto porostem 
rozumí nejen keře (jako tomu bylo 
v minulosti), ale i drobné stromky o ob-
vodech kmínků do 80 cm. Pokud má 
takový porost rozlohu do 40 m2 , nevy-
žaduje jeho pokácení žádné povolení. 
Nad 40 m2  rozlohy porostu si vlastník 
na jeho pokácení povolení již vyří-
dit musí. Pokud se v takovém porostu 

vyskytnou stromy s obvodem kmene 
větším než 80 cm, jsou posuzovány sa-
mostatně jako jednotlivé dřeviny.

3) Povolení ke kácení se také nevy-
žaduje pro dřeviny rostoucí na pozem-
cích vedených v katastru nemovitostí 
ve způsobu využití jako plantáž.

4) Dochází ke zpřísnění režimu po-
volování stromořadí. Stromy, které 
jsou součástí takového stromořadí, po 
novu podléhají povolení orgánu ochra-
ny přírody bez ohledu na velikost ob-
vodů kmenů.             

Co je nové:

I přesto, že vyhláška dává volnou 
ruku vlastníkům soukromých zahrad 
pokácet dřevinu bez povolení, kácení 
v období vegetačního klidu by mělo 
být zachováno. Vyhláška sice striktně 
nezakazuje kácet v období vegetace, 
kácením v tomto období však mohou 
být dotčeny ostatní zájmy chráněné zá-
konem o ochraně přírody a krajiny. To 
se může týkat např. ochrany ptáků (zá-
konem je zakázáno úmyslně poškozo-
vat nebo ničit hnízda ptáků, vyrušovat 
ptáky zejména během rozmnožování 

a odchovu mláďat) nebo ochrany zvláš-
tě chráněných druhů, resp. jejich bioto-
pů. V případě porušení výše uvedených 
chráněných zájmů při kácení dřeviny 
ve vegetaci může být ten, kdo tak činí, 
pokutován, byť na samotné kácení po-
volení nepotřeboval.

Dále je třeba věnovat pozornost ne-
dovoleným zásahům do dřevin. Poká-
cením dřeviny se rozumí její úplné od-
stranění, tj. kdy řez je proveden u země. 
V případě odstranění př. poloviny 
koruny nebo uříznutí stromu v půlce 

kmene je takové jednání posuzováno 
jako nedovolený  zásah 
(bez ohledu na to, zda 
dřevina vyžadovala 
povolení ke kácení či 
ne), resp. poškození 
stromu, za které je mož-
né uložit sankci.

Povolení ke kácení 
dřevin s obvody kmenů 
do 80 cm není, tak jako 
tomu bylo i v minulosti, vy-
žadováno.

      
Co zůstalo v platnosti a na co si dát pozor:

PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ
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Vedoucí Klubu Neposeda slečnu 
Simonu Novotnou již mnozí rodiče 
znají z několika společných akcí:  
pohádková cesta, spaní v Rákosníč-

ku a v poslední řadě z příměstského 
tábora Za pokladem Děčína, který 
se uskutečnil v týdnu od 12. 8. do 
16. 8. v MC Rákosníček.                

Klub NEPOSEDA při MC Rákosníček
Od nového školního roku rozšiřuje mateřské centrum svou nabíd-
ku i pro děti od 3 do 10 let, v novém KLUBU NEPOSEDA. Programy 
v klubu povedou kvalifikování lektoři, kteří svou práci dělají s elánem 
a nadšením.

WWW.UTERKY.FJFIDECIN.CZ

DALŠÍ PŘEDNÁŠKA: 1. 10. 2013 - ING. DRAHOMÍR SCHMIDT, PHD. 
MODELOVÁNÍ A SIMULACE PRO PODPORU ANALÝZY DOPRAVNÍCH NEHOD  

3. 9. 2013 V 15:00 ČVUT DĚČÍN

MIGRACE,
EMIGRACE,
IMIGRACE

PHDR. JIŘ INA ŠIKLOVÁ, CSC.

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

 

 Těšíme se na vás ve Světě 

od září 2013 

 

ZKUŠENÍ LEKTOŘI 
 

MALÉ SKUPINKY 
STUDENTŮ 

www.montessoridecin.cz
   telefon 737 284 689,
     e-mail: info@montessoridecin.cz

Angličtina a němčina  
pro DĚTI  

 
Francouzština pro děti  

 
Angličtina a němčina  

pro DOSPĚLÉ  
 

Příprava na jazykové zkoušky  
nebo maturity  

 
Šachový kroužek pro děti od 6 let  

 

 

Co v klubu najdete?
• Odpolední volnočasové kroužky – pohybové, vzdělávací a taneční, ale   
   také jazykové kurzy – Angličtinu a Němčinu pro děti. S klinickou logo-
   pedkou Martinou Kuttelwascherovou budou děti přirozeně rozvíjet své
   komunikační dovednosti a slovní zásobu v pondělním kroužku Kulihrá
   šek.

• Pracovna Neposeda - před kroužkem, po kroužku nebo volné odpoledne 
   mohou děti strávit v nové pracovně, která je vybavená didaktickými, 
   motorickými a logickými pomůckami, mikroskopem aj.. Děti zde mohou 
  vyzkoušet svou zručnost, procvičit logické uvažovaní, zkoumat, číst  
     a nebo si s kamarádem či rodičem zahrát různé hry.

•  Spaní dětí v Rákosníčku - jednou za měsíc mohou děti nechat své rodiče 
   přes noc samotné doma a užít si společný večer a noc s kamarády v Rákos
   níčku. Pro děti je připraven pokaždé jiný program – lampiónový průvod 
   v maskách, výlet do Zoo, piknik v parku apod.

• Narozeninové oslavy s programem – pro oslavence máme připraven  
   zábavný program ve třech různých variantách, oslava může probíhat i  
   tématicky, záleží na přání. Objednat narozeninový tým si můžou rodiče  
   i domů.

Více o nabídce a přihlášení na kurzy: www.mcrakosnicek.cz

Poslední prázdninový víkend s Kozí dráhou
Školní prázdniny se neodvratně blíží k závěru, proto i Kozina uzavírá svůj letní provoz. Naposledy vyrazí na trať o víkendech 24.-25. 8. a 31. 
8. - 1. 9. 2013. Přímo o posledním prázdninovém víkendu sehraje Kozí dráha důležitou roli v regiolnální dopravě. Překlene totiž dopravní uza-
vírku silnice I/13, která se chystá dne 31. 8. 2013 kvůli rekonstrukci bitvy u Chlumce. Co všechno tedy můžete během posledního prázdninového 
víkendu s Kozí dráhou zažít?

Kozí dráhou z Děčína:
1) Rekonstrukce historické bitvy u Chlumce, kterou pro Vás v sobotu 31.8.2013 pořádá Ústecký kraj. Bitva se koná u příležitosti 200. výročí vítězného 
střetu koaličních vojsk Rakouska, Ruska a Pruska s francouzskou napoleonskou armádou, ke kterému došlo v roce 1813 u Chlumce, Přestanova a Varva-
žova. Rekonstrukce se zúčastní osm stovek vojáků. Bitva má bohatý doprovodný program zaměřený především na děti, ale i dospělé. Podrobnosti na 
www.napoleonskebitvy1813.cz. Kozí dráha bude v den výročí vítězné bitvy, tj. v sobotu 31.8.2013, posílena z původních čtyř na šest párových spojů. Časy 
odjezdů z Děčína do Telnice: 8:48, 9:40, 12:37, 14:37, 17:34, 19:30. Na první, druhý a čtvrtý spoj bude v Malém Chvojně (stanice před Telnicí) navazovat 
náhradní autobusová doprava, která bude pokračovat do Chlumce, Unčína a Bohosudova. Silnice I/13 bude mezi Varvažovem a Chlumcem pro silniční 
dopravu zcela uzavřena. Samotný vlak Kozí dráhy dojede samozřejmě až do Telnice, odkud se vrací zpět na Děčín v časech 10:31, 13:34, 16:15, 18:30 
a 20:30. Podrobný jizdní řád a autobusové návaznosti naleznete na www.kozidraha.cz.

2) Mariánské poutní slavnosti v Krupce 31.8.-1.9.2013, kam Vás doveze náhradní autobus Kozí dráhy (stanice Bohosudov zastávka).  Program slavností 
sledujte na www.krupka-mesto.cz. Náhradní autobus Kozí dráhy pojede v sobotu 31. 8. 2013 kvůli bitvě u Chlumce už ze stanice Malé Chvojno, v neděli 
1.9.2013 se vše vrátí do starých kolejí a autobus pojede jako obvykle ze stanice Telnice. Podrobný jízdní řád naleznete na www.kozidraha.cz.

3) Lanovkou na Komáří vížku
Kozí dráha Vás doveze až do stanice Bohosudov, odkud můžete vyrazit dále lanovkou na Komáří vížku. Informace o Komáří vížce naleznete na www.
krupka-mesto.cz, pro dopravu pod lanovku platí stejné informace jako pro Mariánské poutní slavnosti. 

Kozí dráhou do Děčína:
4) Odpoledne plné zábavy v ZOO Děčín, tentokrát s podtitulem „Na Divokém západě“.
Hledají se odvážné děti, které si hravě poradí s kovbojskými a indiánskými úkoly. Na konci cesty je čeká truhla s pokladem! Akce začíná 31.8.2013 ve 
14:00, kostýmy vítány. Více na www.zoodecin.cz.

5) Zážitkové jízdy historickým patrovým autobusem Double Decker – Leyland na děčínský zámek
Jízdy se uskuteční v sobotu 31.8.2013, start je v 11:00, 12:30 a 14:00 na Autobusovém nádraží v Děčíně, ze zámku se autobus vrací v 11:40, 13:10 a 14:40.

6) 2. ročník mezinárodního mistrovství v jízdě pákových drezín
Soutěž probíhá v sobotu 31.8.2013 od 10:00 v přístavu Loubí v Děčíně, kam se od nádraží nejlépe dostanete autobusem č. 434 směr Hřensko.

Do konce roku se Kozí dráha určitě vydá ještě na příležitostné jízdy, sledujte proto Zpravodaj města Děčín, turistický portál Decinsko.info nebo přímo 
www.kozidraha.cz. Znovuobnovení provozu na Kozí dráze společně zorganizovaly všechny obce na trati v čele se statutárním městem Děčín. Provoz Kozí 
dráhy je realizován s finanční podporou Ústeckého kraje. Oddělení cestovního ruchu

www.iDecin.cz

V pořadí již třetí sociální automobil dostalo díky sponzorům do užívá-
ní Centrum sociálních služeb Děčín, s.r.o. Vůz bude sloužit osobám se 
zdravotním postižením pro běžné cesty po městě. 

Sociální automobil 
pro CSS Děčín

Slavnostní předání se uskutečnilo 
na konci července za přítomnosti 
čelních představitelů města Děčín, 
sponzorů, zástupců CSS Děčín 
a společnosti KOMPAKT s.r.o., kte-

rá má celý projekt na starosti. 
Více informací o činnosti Centra so-
ciálních služeb Děčín, p.o. na www.
cssdecin.cz.

Stomatologická pohotovost            
(ordinační hodiny 8 - 11 hodin)
24. - 25. 8. 2013   MUDr. Janda Zdeněk Čs. legií 10
Děčín IV 412 532 216
31.8. - 1. 9. 2013  MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343
7. - 8. 9. 2013       MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440
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Gastonův memoriál 2013
Již popáté se stane řeka Labe dějištěm plaveckého maratonu pořádané-
ho  na počest lachtana Gastona, který tragicky zahynul při povodních 
v roce 2002. Závod, který si rok od roku získává mezi plavci čím dál 
větší popularitu, bude odstartován v sobotu 31. 8. v 11 hod. od ústecké 
restaurace Labská Bašta.

Cíl je opět na děčínském Smeta-
nově nábřeží a závodu se letos zú-
častní početná skupina hendikepo-
vaných plavců, kteří budou usilovat 
pod dohledem komisaře agentury 
Dobrý den o zápisy do České knihy 
rekordů.

Také se opět objeví vítězové tří 
předešlých ročníků Tomáš Kolegar 
(kategorie ploutve) a Michal Spurný 
. Ti budou mít s obhajobou prvenství 
zřejmě spousty práce, protože ve 

startovním poli se opět objeví bra-
tři Parlesákové, Petr Rouček, Marek 
Peterka ( všichni Triade Děčín ) či 
Jarda Srňánek (SK vodní pólo Dě-
čín) ale možná bude překvapením 
dvojice polských dálkových plavců, 
kteří přislíbili svou účast na závodě. 

Pro ostatní bude Gastonův memo-
riál opět příležitostí prověřit svou 
fyzickou a psychickou odolnost 
v jednom z nejdelších plaveckých 
závodů v Evropě.                           

Dětský triatlon
Třetího srpna se v rámci již tradičního triatlonového závodu Iron Du-
mpling uskutečnil závod dětského triatlonu. Jednalo se o náhradní ter-
mín za závod, který byl zrušen kvůli povodním, které v červnu zasáhly 
Děčín.

Start závodu se konal v děčínském 
aquaparku, kde proběhla plavecká část. 
Děti plavaly 25m nebo 50m (to podle 
věkových kategorií) a některé se vrhly 
do bazénu i s rukávky. Pak nasedly na 
kolo a přes staroměstský most okolo 
dětského hřiště přejely do cyklistické-
ho depa na Mariánské louce. Zde malí 
závodníci odložili kola a vydali se na 
běžeckou část. Kromě nejstarších, kteří 
absolvovali navíc okruh v parku, pře-
běhli účastníci přes řetězový most, pro-
běhli „tunýlkem“ a již viděli na nábřeží 
velkou cílovou bránu, do níž vbíhali 
stejně jako po nich dospělí závodníci. 
Závodu se zúčastnilo celkem 37 dětí 
v 5 věkových kategoriích a to ve věku 
od 5 do 15 let. Na děti pak čekala řada 
pěkných cen. Po skončení závodu byla 
rozdána celkem čtyři kola dětským zá-
vodníkům. Dvě kola darovala společ-
nost KTM a dvě Nadace Tomáše Sla-
vaty. Závodu se zúčastnily i děti, které 
nemají vhodné kolo. To jim pořadatelé 
zajistili.

Nadace Tomáše Slavaty naopak ob-
držela od pořadatelů charitativní šek na 
podporu handicapovaných dětí. Pořa-
datelé závodů Xterra Děčín, Iron Du-
mpling, Běhu 17. listopadu a Dětského 

duatlonu tak věnovali už celkem 120 
tisíc na dobročinné účely.

Pořadatelem závodu byl trialový 
oddíl Triade Děčín ve spolupráci s na-
dací Tomáše Slavaty a díky podpoře 
společnosti ČEZ distribuce, statutár-
ního města Děčín a Aquaparku Děčín. 
Za podporu děkujeme a věříme v další 
spolupráci.

Závěrem si Vás dovolujeme pozvat 
na dětský duatlon (kolo a běh), který se 

uskuteční 18. září 2013 na Mariánské 
louce a jak je na našich závodech  již sa-
mozřejmostí, mohou přijít i děti, které 
nemají vlastní kolo. Kolo před startem 
zapůjčíme. Info  www.xterradecin.cz                       

 Kromě množství
cen, medailí a
diplomů pro vítěze
dětského závodu si
účastníci odnesli
domů startovní
číslo s vytištěným
jménem a spoustu
zážitků.

Konec jedné legendy
Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou Děčín oznamuje, 
že s definitivní platností ruší cyklistickou akci „Tour de Schmilka“. Tato 
akce, jejíž počátky sahají do roku 1973, se dočkala s určitým přerušením 
35 ročníků a zúčastnilo se jí tisíce cyklistů nejen z Děčínska.
   Původně cyklistický výlet starších 
pánů, návštěvníků restaurace Radni-
ce, na trase Děčín – Schmilka a zpět, 
se postupem doby změnil v masovou 
akci, které se v době největší slávy zú-
častňovalo až 150 cyklistů. Trasa byla 
později prodloužena do Bad Schandau 
a celá akce měla, především v 70. a 80. 
letech, určitý punc ilegality. Nikdo ji 
oficiálně neorganizo-zoval a přesto vše 
fungovalo. Bývalo ctí každého účast-
níka absolvovat závod na co nejstarším 
či nejoriginálnějším kole (vzpomeňme 
desetikolo z Plzně, patrová kola, tan-
demy apod.), náležitě vystrojen v his-
torickém či recesním oblečku. Dlouhý 
peleton účastníků mnohdy zablokoval 
silnici na Hřensko a příjezd do Bad 
Schandau byl atrakcí pro místní oby-
vatele.
   Slibně se rozvíjející akce byla přeru-
šena po 16 letech v roce 1988 v souvis-
losti s mírovým pochodem Olafa Pal-
meho, jehož trasa vedla přes Hřensko. 
    V roce 1994 byla akce obnovena 
děčínskou Společností pro přepravu 
ročních období vodní cestou a spojena 
s vodní trasou „Odvoz léta do Němec“. 
Účastníci obou akcí se setká-vali v Bad 
Schandau, kde slavnostně předávali 
uplynulé léto našim německým souse-
dům. Cyklistická „Tour de Schmilka“ 
byla později z důvodu bezpečnosti 
vedena po vznikající cyklostezce na 
levém břehu Labe. Do celé akce byla 
několikrát zapojena i výletní loď, která 

převážela účastníky zpět do Děčína. 
Absolvovaných 19 ročníků v režii Spo-
lečnosti však přineslo zásadní změny 
– ubývalo historických kol, recesních 
oblečků a celá akce začala pozvolna 
ztrácet svou původní podobu. Nejmar-
kantněji se to projevovalo úbytkem 
účastníků. Posledních ročníků „Tour 
de Schmilky“ se zúčastnily necelé dvě 
desítky cyklistů.
    Z těchto důvodů rozhodlo gremium 
Společnosti uzavřít tuto kapitolu čin-
nosti a nadále si ponechat organizaci 
pouze vodních akcí v souladu s jejím 
posláním. Zároveň ponecháváme pro-
stor dalším organizátorům k případ-
nému pokračování tradic „Tour de 
Schmilky“.
    Oficiální letošní  20. ročník „Odvozu 
léta do Němec“ na vodní trase Děčín – 
Bad Schandau se tedy uskuteční sólově 
v sobotu 28. září 2013 a bude organi-
zován jako Memorial Zdeňka Svatoše 
(Háčka) a Františka Staňka (Fery Bles-
ka). Start lodí pod děčínským zámkem 
je v 10.00 hod. Souběžně bude ve 12.00 
hod vypravena z Děčína osobní loď, 
která převeze z Bad Schandau účastní-
ky akce. Na zpáteční cestě bude u sv. 
Vojtěcha v Dolním Žlebu proveden 
pietní vsyp urny Zdeňka Svatoše do 
řeky Labe. Zveme všechny jeho přátele 
a známé k hojné účasti na tomto roz-
loučení. 
                            Milan Rosenkranc
                Ideový vůdce Společnosti

Hokejová škola s leskem hokejových 
hvězd slaví 10. ročník
V druhé polovině července se uskutečnil na zimním stadionu v Děčíně již 
10. ročník mezinárodní hokejové školy Maredis 2013. Již po desáté zaví-
tali na letní camp mladí hokejisté z celé ČR, a také ze zahraničí. Počtem 
účastníků se řadí hokejová škola Maredis k nejnavštěvovanějším v ČR.   

O kvalitě a prestiži hokejového campu 
svědčí i samotná účast řady osobnos-
tí, kteří camp i v letošním roce navští-
vili, ať už v roli hostů či přímo v roli 
trenérů. Vítězové z Nagana Milan He-
jduk a Jan Čaloun či extraligový bran-
kář z Litvínova Petr Franěk předávalí 

zkušenosti účastníkům hokejové ško-
ly po celý týden přímo na ledě. V roli 
hostů se pak objevili např. R. Žemlič-
ka, D. Vrbata a L. Pabiška. Hejtman 
Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček 
pak předával účastníkům medaile za 
turnaj o pohár Maredis Cup.

 
Prokopa Holého 8, 405 02  Děčín 4, tel: 412 532 111, mobil: 603 107 401

www.dezka.cz

DĚČÍN - Prokopa Holého 8 
TEL: 412 532 111      info@dezka.cz
ÚSTÍ NAD LABEM - Vaníčkova 19
TEL: 475 200 683      usti@dezka.cz

ZÁŘÍ V CHORVATSKU včetně bus dopravy
ceny za týdenní pobyt včetně bus dopravy
06.09.-15.09. Omišská riviéra, 7x nocleh v apt. 3990,- Kč
13.09.-22.09. Omišská riviéra, 7x nocleh v apt. 3790,- Kč
20.09.-29.09. Omišská riviéra, 7x nocleh v apt. 2990,- Kč
27.09.-06.10. Omišská riviéra, 7x nocleh v apt. 2590,- Kč
06.09.-15.09. Biograd n/M, 7x nocleh v apt. 3990,- Kč
13.09.-22.09. Biograd n/M, 7x nocleh v apt. 3790,- Kč
20.09.-29.09. Biograd n/M, 7x nocleh v apt. 2990,- Kč

ZÁŘÍ VE ŠPANĚLSKU včetně bus dopravy
06.09.-15.09. Tossa de Mar, apartmány El Sol 5590,- Kč
20.09.-29.09. Tossa de Mar, apartmány El Sol 4990,- Kč
27.09.-06.10. Tossa de Mar, apartmány El Sol 3990,- Kč
POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
PAŘÍŽ - 2x nocleh - 25.09.-29.09.2013 4490,- Kč
BENÁTKY - 1x nocleh - 19.09.-22.09.2013 2490,- Kč
JEDNODENNÍ ZÁJEZDY
16.11.2013 Polsko - Jelenia Gora 350,- Kč
7.12.2013 Rakosuko - Vídeň 690,- Kč
7.12.2013 Německo - Norimberk 690,- Kč
14.12.2013 Rakosuko - Salzburg 690,- Kč
14.12.2013 Německo - Berlín 590,- Kč
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Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování psů a koček proti vzteklině. Toto očkování je 
preventivním opatřením proti šíření nákazy zvířat.

17. 3. 2013  
15:00 

 

www.dcknihovna.cz                                                    tel: 412530976 

Ošklivé káčátko  
 

 

 

 

 
 
 

Městská knihovna Děčín vás zve do dětského oddělení  
na pohádku divadla KAKÁ. Klasická loutková pohádka  

plná písniček, humoru a nečekaných zvratů.  
Na motivy H. Ch. Andersena.  

Pro děti od 3 let. Vstupné: 30,- 

Akce pro veřejnost v knihovně  
září 2013
Výstava 3. patro: 

Břetislav Kment/Obrázky z cest (do 13. 10. 2013)

15. 9. 15 h Slavíme první narozeniny –  
                   odpoledne v knihovně pro celou rodinu:

 „Bylo nebo nebylo nebo bylo…“  loutkové představení pro děti od 4 let na 
motivy klasických pohádek. Čeká vás více než malé množství soustruže-
ných loutek inspirovaných lidovými hračkami: Dlouhý, Široký, Bystrozra-
ký, tetička Smrtka i drak… (Sdružení Serpens Praha). 

Ester Stará, Milan Starý: autorské čtení + tvůrčí dílna
autorka knih pro děti Ester Stará (např. „Chrochtík a Kvikalka“, „A pak se 
to stalo…“, „Žvanda a Melivo“, „Mařenka už říká ř“ a dalších) čte ze svých 
knih + tvůrčí dílna s ilustrátorem Milanem Starým

Hromadné očkování psů proti vzteklině

Foto workshop, cestovatelské Foto a prezentace, sraz a létání rádiem řízených vrtulníků

cesta z města České Švýcarsko, o.s. pořádá:

cesta z mesta 2013.indd   1 25.7.2013   13:36:38

Očkování bude probíhat od 2. září do 6. září 2013 v jednotlivých částech města:
den část města od - do hodin místní název svodného místa
I. den                       Děčín II                                          15:30 - 16:05            Kamenická ul. u Domova pro seniory
2. září - pondělí      Děčín I                                           16:15 - 16:30            u Střelnice 
                                 Loubí                                             16:40 - 16:45            u prodejny Potravin
                                 Děčín III                                       17:00 - 17:25            u ubjektu Chlum (přes ulici) 
                                 Červený Vrch                                16:40 - 16:45            u prodejny Potravin   
                                 Škrabky                                         17:55 - 18:00            ulice Pod lesem u domu č.p. 14                      
II. den                      Podmokly                                       15:30 - 15:50           ulice Na Valech
3. září - úterý         Želenice                                          16:00 - 16:15            ulice Rokycanova 
                                 Jesenice                                          16:25 - 16:45            ul. Popovická u požární zbrojnice        
                                 Chrást, Václavov, Popovice         16:55 - 17:05            u restaurace U Kaple 
                                 Červený Vrch                                16:40 - 16:45            u prodejny Potravin   
                                 Škrabky                                         17:55 - 18:00            ulice Pod lesem u domu č.p. 14                      

III. den                    Dolní Oldřichov                            15:30 - 15:45            u Kovočasu
4. září - středa        Horní Oldřichov                           15:55 - 16:05            u bývalé prodejny potravin 
                                 Bynov, Nová Ves                           16:15 - 16:40            parkoviště před Duklou (Teplická ul.)
                                 Bělá, Čechy                                  16:50 - 17:05            u restaurace Beseda 
                                 Červený Vrch                                16:40 - 16:45            u prodejny Potravin   
                                 Škrabky                                         17:55 - 18:00            ulice Pod lesem u domu č.p. 14                      

IV. den                    Horní Žleb                                      15:30 - 15:40            u železničního mostu
5. září - čtvrtek      Prostřední Žleb                             15:50 - 15:55            u požární zbrojnice
                                 Dolní Žleb                                      16:05 - 16:15            u požární zbrojnice      
                                 Přípeř                                         16:35 - 16:40            u VD Karko
                                 Jalůvčí                                             16:50 - 17:00            u TJ Sokol   
                                 Maxičky                                          17:10 - 17:15             na točně MHD

V. den                      Vilsnice, Nová a St. Chmelnice   15:30 - 15:40            u Kovárny
6. září - pátek         Chrochvice                                    15:50 - 16:10            veterinární správa
                                 Krásný Studenec                           16:25 - 16:30            u hostince (točna MHD                                                              

V těchto určených ter-
mínech je možno přinést 
i kočky. 

Pes musí být opatřen ná-
hubkem, vodící šňůrou 
a doprovázen dospělou 
osobou!

Jako doklad o provede-
ném očkování psů a koček 
bude potvrzen očkovací 
průkaz, jež musí chovatel 
vzít sebou.

POZOR!!! 
Vezměte sebou doklad dr-
žitele zvířete (stačí pouze 
1 doklad s platnými údaji) 
– např. průkaz totožnosti, 
doklad o zaplacení poplat-
ku, aj.!!!

Očkování je hrazeno sta-
tutárním městem Děčín.

Jiří Hykš
vedoucí odboru životního 
prostředí
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Kulturní sezona na nejvýznamnější děčínské památce pokračuje 
atraktivními představeními.
Na počátku prázdnin byl po dlou-
hé rekonstrukci zpřístupněn areál 
terasových zahrad na jižní straně 

děčínského zámku. Přestože jeho 
plné vybavení zahradním mobili-
ářem bude ještě nějaký čas trvat, 
mohou již dnes obyvatelé a ná-
vštěvníci města strávit v tomto 
prostoru příjemné letní chvilky či 
si jen zkrátit cestu do zámeckého 
parku. Na přelomu srpna a září bu-
dou jižní zahrady hostit také prv-
ní kulturní událost. A hned půjde 
o podnik velmi atraktivní a záro-
veň netradiční. Konkrétně o před-
stavení ústeckého Činoherního 
studia Romeo a Julie A čím bude 
netradiční? „Tvůrci z Činoherní-
ho studia se rozhodli uvést slavný 
shakespearovský kousek v podobě, 
v jaké se hrál za autorova života. 
Konkrétně to znamená, že všech-
ny role hrají hrají výhradně muži, 
a na osvětlení se používá jen svit 
svíček,“ vysvětluje ředitelka zám-
ku Iveta Krupičková. Právě jižní 
zahrady dodají představení ne-
opakovatelné kouzlo, ve kterém 
jistě krásně vyniknou i atraktivní 
šermířské souboje, které jsou do 
inscenace zakomponovány. Před-
stavení se konají 23. a 30. srpna 
a 7. září.
Tradiční kulturní akci přináší také 
Růžová zahrada, kde se poslední 
srpnový den uskuteční 13. Lite-
rární Zarafest. Své texty zde pře-
čtou například Ondřej Štindl, Petr 
Pazdera Payne, Sylva Fischerová či 
Josef Straka. Literární čtení doplní 
hudební vystoupení skupin Vložte 
kočku z Prahy a Nauzea Orchestra 
z Ústí nad Labem. Literární Zara-
fest pořádá Děčínsko-Podmokel-
ská vlastivědná společnost.
Na přelomu srpna a září také dvě-
ma zajímavými koncerty pokra-
čuje koncertní cyklus Zámecké 

podvečery s hudbou. Nejprve se 
28. srpna děkanský kostel Pový-
šení sv. Kříže naplní majestátními 

tóny královského nástroje, který 
rozezní jeden z nejlepších českých 
varhaníků Pavel Černý. 11. září se 
potom v Rohovém sále uskuteční 
další z dnes již tradičních chopi-
novských koncertů. Hostem ve-
čera bude tentokrát dáma, skvělá 
česká klavíristka, žačka profesora 
Moravce Slávka Pěchočová-Ver-
nerová. Kromě Preludií Fryderyka 

Chopina zazní výhradně skladby 
českých autorů – Josefa Suka, Le-
oše Janáčka a Antonína Dvořáka. 
Kromě toho budou v září také po-
kračovat oblíbené noční prohlídky, 
které se na zámku od léta hrají ve 
zcela nové verzi. Návštěvníci se 
tentokrát nepodívají do časů ba-
rokních, nýbrž do letního podveče-
ra roku 1854, kdy se na děčínský 
zámek sjeli panovníci Rakouska, 
Pruska a Saska, aby zde prodeba-
tovali žhavé otázky tehdejší evrop-

ské politiky. Nové noční prohlídky 
se uskuteční 6. a 20. září, vstupen-
ky je nutné předem rezervovat.
                                                             (zámek)
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Babí léto na zámku

Foto z představení Činoherního studia v Ústí nad Labem Romeo 
a Julie.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

INZERCE

Autosalon pod zámkem nabízí nadstandartní služby
V přízemí budovy Elecom Profession, s.r.o. vedle zámeckého rybníka byl dne 8. srpna slavnostně otevřen nový autosalon. Zaměřuje se na 
výkup a prodej zánovních ojetých vozidel s maximálním servisem pro zákazníky. Na podrobnosti jsme se zeptali majitele, pana Milana 
Knického:

V čem spočívají vaše služby?

Daly by se rozdělit do tří hlavních 
směrů: nákup a prodej aut z vlast-
ních zdrojů, nákup a prodej ko-
misních vozů a dodání vozidel na 
přání.

To je asi moc stručné...
Příklad: máte auto a z nějakého 
důvodu vám již nevyhovuje, nebo 
už prostě chcete jiné. Přijedete 
s ním třeba ze stavby, vyndáte si 
holínky a doklady a zabahněné 
nám ho tu necháte. My ho doko-
nale vyčistíme, provedeme výmě-
nu provozních kapalin, olejového, 
palivového a vzchuchového filtru 
a servisní kontrolu. Zajistíme in-
zerci na všech důležitých motori-
stických portálech, právní servis, 
auto prodáme a posíláme vám pe-
níze na účet. Vozidla u nás nestojí 
na dvoře, omoklá, případně zapa-
daná sněhem, nýbrž uvnitř v salo-
nu, v čistotě a bezpečí.

Kolik tato služba stojí?
Účtujeme si 5% provizi z ceny 
vozu.
Zmiňoval jste i dodání vozidel na 
přání.
Ano, služba funguje samozřejmě 
i naopak. Projevíte přání pořídit si 
např. zánovní BMW X5 za rozum-
nou cenu. Najdeme vám nejvhod-
nější vozidlo, nabídneme a vy si 
auto vyzvednete u nás na salónu,
samozřejmě opět s veškerým 
technickým a právním servisem.  
Samozřejmostí je servisní knížka  
a  certifikát o původu vozu CEBIA.  
Na zánovní vozy poskytujeme pro-
dlouženou záruku dva roky. 

Poskytujete klientům i finanční 
služby?
Zákazníkům pomůžeme najít i nej-
vhodnější způsob financování kou-
pě vozu. Spolupracujeme s několi-
ka leasingovými společnostmi,
které poptáme a společně se zá-
kazníkem vybereme nejvhodnější 
finanční produkt.

Občas se naskytne možnost koupě 
opravdu vyjímečného vozu za vý-
bornou cenu. Takové vozidlo poří-
díme a vystavíme v našem salonu, 
i když na něj nemáme zrovna zá-
kazníka. 

Mluvil jste také o prodeji vozidel 
z vlastních zdrojů.

Ano. Motorky mne bavily vždycky stejně jako 
auta. Pro jejich nákup a prodej jsou stejná pra-
vidla jako pro auta.

Máte tu vystavené i motorky a jednu čtyřkol-
ku...

Ano. Přijedete starým a tentýž den odjedete vy-
braným zánovním autem. Váš dosavadní vůz 
vykoupíme za nejvyšší reálnou cenu a tu Vám 
odečteme z ceny kupovaného. Veškerou admini-
strativu zařizujeme my.

Dejme tomu, že se přijdu podívat a takovýto vůz 
mi padne do oka. Vykoupíte ten můj stávající?

Patrony autosalonu se staly legendy československého 
fotbalu: Karol Dobiáš, Josef Masopust a Antonín 
Panenka

Jedno z prvních aut si v novém autosalonu 
koupil zpěvák Standa Hložek

           MK Revize - Autosalon pod zámkem
     tel.: 734 315 475
     e-mail.: autosalon.dc@seznam.cz
     www.autosalondc.cz


